
Příloha č.1 

1 z 2   

Schůze Zastupitelstva Ústeckého kraje Datum: 09.12.2024 

 Bod programu: 19.4 

Věc 

Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkové organizaci Kojenecké ústavy Ústeckého 

kraje 

 

Důvodová zpráva: 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „KUUK“) 

Změna příspěvku na provoz a objemu prostředků na platy: 

 

RÚK rozhodla na svém zasedání dne 13.12.2023 usnesením č. 091/86R/2023 o výši 

závazných ukazatelů – objemu prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2024 u KUUK 

ve výši 35 400 tis. Kč a dále příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 54 411 tis. Kč. 

Příspěvková organizace KUUK předložila na odbor zdravotnictví žádosti o změnu 

závazných ukazatelů: 

- objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2024 snížení o částku 

2 700 tis. Kč,  

- příspěvek zřizovatele pro rok 2024 snížení o částku 8 400 tis. Kč. 

Snížení ZU – objemu prostředků na platy v absolutní výši je způsobeno snížením stavu 

zaměstnanců z 62 na stávající počet 57. Snížení stavu zaměstnanců je způsobeno 

především ve vazbě na restrukturalizaci organizace. V rámci novelizace zákona 

o SPOD a dalších právních předpisů z roku 2023, je navrženo, že v zákoně č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách (dále zákon o zdravotních službách), bude zrušeno ust. § 

43 a § 44 zákona o zdravotních službách, které upravují činnost dětských domovů pro 

děti do 3 let věku, a to s účinností od 1. 1. 2025.  

 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace bude s účinností od 

01.01.2025 přejmenována na Dětské centrum Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace a budou zřízeny 2 dětské domácnosti DOZP v celkové kapacitě 12 lůžek 

(6+6), byť se bude jednat o poskytování služeb v DOZP po dobu 2 let (od 1. 1. 2025) a  

současně bude rozšířeno oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle §9, odst.2, 

písm. d) zákona 372/2011 Sb. o dlouhodobou lůžkovou péči, která je poskytována 

pacientovi, jehož zdravotní stav nelze léčebnou péčí podstatně zlepšit a bez 

soustavného poskytování ošetřovatelské péče se zhoršuje. Z těchto důvodů došlo 

postupně ke snížení počtu pracovní pozice zdravotní sestra o 5 zaměstnanců. 

 

Snížení ZU – příspěvku na provoz pro rok 2024 je způsobeno mimo výše uvedeného a 

souvisejících nákladů (- 3 535 tis. Kč) také dalším přehodnocením zejména výnosových 

položek příspěvkové organizace. Jedná se o navýšením výnosů z titulu státního 

příspěvku na dětské skupinky + 1 100 tis. Kč, z prodeje služeb + 660 tis. Kč a dále z titulu 

kreditních úroků + 305 tis. Kč. 

 

 

 



   

 

2 z 2  241209_Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkové 

organizaci Kojenecké ústavy Ústeckého kraje_bod 19.4 priloha1.docx 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Odbor zdravotnictví navrhuje výše uvedené usnesení ke schválení.  

Obsahově materiál řeší běžné administrativní povinnosti zřizovatele k příspěvkovým 

organizacím před ukončením roku, které jsou uloženy Metodikou předkládání 

finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen 

„Metodika“). Materiál neřeší případný, ze změn plynoucí, finanční závazek zřizovatele 

k příspěvkové organizaci. Metodika pro příspěvkové organizace uvádí, že jakákoliv 

změna závazného ukazatele nad 5 mil. Kč musí být projednána v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje, tj. i snížení. Vyjádření odboru ekonomického: Po ekonomické stránce 

bez připomínek.  

 


